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Nr m.
Av herrar Olsson i Staxäng och Wallerius, örn höjning av del i 

statsverkspropositionen uskade anslaget till främjan
de av beredning och avsättning av fisk m. m.

Är 1934, då krisen tryckte hårdare och kraftiga hjälpåtgärder för fisket av- 
snabb verkan vore av nöden, anvisade riksdagen inte mindre än 700,000 
kronor att användas för utlämnande av lån till sammanslutningar för fiskare 
för främjande av beredning och avsättning av fisk m. m. Följande riksdag 
anslog en halv miljon kronor för samma ändamål, och 1936 års riksdag
300.000 kronor. Enligt riksdagens beslut skola av ettvart av sistnämnda 
båda anslagsbelopp förslagsvis 100,000 kronor slå till Kungl. Maj:ts förfo
gande för utlämnande till fiskerinäringens stödjande av statsbidrag utan 
återbetalningsskyldighet. För nästa budgetår har i statsverkspropositionen 
begärts 250,000 kronor, detta med hänsyn till de betydande reserverade be
lopp av fjolårsanslaget, som ännu den 1 december i fjol icke tagits i an
språk. De reserverade belopp som återstodo voro 185,000 kronor respektive
80.000 kronor å lån- och statsbidragsbelopp.

Med hänsyn till att åtgärder vid den tidpunkten vidtagits för användning- 
av större delen av sistnämnda belopp samt att det sedvanliga anslaget på
100.000 kronor för statsbidrag syntes väl knappt tillmätt, har regeringen be
gärt höjning av posten till 150,000 kronor. Med hänsyn till medelsåtgången 
anses däremot det för långivningen avsedda beloppet vara tillräckligt. Re
geringens totala anslagskrav för ifrågavarande ändamål begränsas sålunda 
till en kvarts miljon kronor, medan lantbruksstyrelsen, som yttrat sig över 
medelsbehovet härför, tillstyrkt oförändrat anslag med 300.000 kronor. Man 
noterar med tillfredsställelse, att posten till statsbidrag föreslås höjd. Där
emot kan man starkt betvivla ändamålsenligheten av att pruta på det för 
låneverksamheten avsedda beloppet med 50 %. Klok försiktighet bjuder, 
att staten för att kunna möta de betydande krav, som av allt att döma i åt
komma att göra sig gällande, har tillräckliga medel till sitt förfogande, sär
skilt för prisreglerande åtgärder.

Fiskare i Göteborgs och Bohus län lia redan för prisreglering i år begärt
150.000 kronor, och redan detta krav tar ju en god del av de reserverade 
medlen i anspråk. Sannolikt kommer krav alt framställas för liknande 
prisregleringsåtgärder även inom andra delar av landet. Man torde även lia 
anledning att räkna med bildandet av allt flera andelsföreningar för försälj
ning av fångsterna, och dessa föreningar torde behöva lån för att starta sin 
verksamhet.

Angelägenheten av att de framställningar örn lån och bidrag ur ifrågava
rande anslag, vilka efter prövning befinnas förtjänta av bifall, ej behöva av-
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visas av brist på medel, är uppenbar. Försiktigheten bör, synes det oss. där
för bjuda att anslagsbehovet beräknas högre än i statsverkspropositionen, 
och minst fjolårets anslag torde för den skid! vara erforderligt.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen ville besluta höja det i statsverkspropositio- 
nens nionde huvudtitel under punkt 152 begärda reserva
tionsanslaget från 250,000 kronor till 300.000 kronor, varav
150.000 kronor ställas till regeringens förfogande för stats
bidrag utan återbetalningsskyldighet samt återstoden må an
vändas till lån åt fiskerisammanslutningar.

Stockholm den 23 januari 1937.

Ernst V. Olsson. Adolf Wallerius.


